NEWS RELEASENEWS RELEASENEWS RELEASENEWS RELEASE

平成 23 年９月 21 日

各  位

会  社  名 株式会社フライトシステムコンサルティング

代表者の役職氏名 代表取締役社長  片 山  圭一朗

（コード番号:3753 東証マザーズ）

問 い 合 せ 先 代表取締役副社長 松 本  隆 男

 金(こん) 浩 樹

電 話 番 号 03-3440-6100 (代)

デジタルポスト株式会社のデジタルポスト株式会社のデジタルポスト株式会社のデジタルポスト株式会社の第三者割当増資引第三者割当増資引第三者割当増資引第三者割当増資引受受受受に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社は、平成 23 年９月 21 日開催の取締役会において、デジタルポスト株式会社が実施する第三者

割当増資を引受けることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．第三者割当増資引受の理由

当社は、平成 23 年９月５日付開示資料「次世代デジタル郵便事業の開始のお知らせ」でお知らせい

たしましたとおり、Ｏａｋキャピタル株式会社（以下「Ｏａｋキャピタル」）が推進する「ＩＴ事業プ

ロジェクト」の一環として、当社、株式会社ソフトフロント（JASDAQ 2321）、及び東京リスマチック

株式会社(JASDAQ 7861)が中心となり、デジタル郵便事業を共同で開始いたします。

平成 23 年９月９日、当事業を推進するＯａｋキャピタルが準備会社としてデジタルポスト株式会社

を設立したことから、共同事業者である当社もデジタルポスト株式会社に出資するものであります。

２．デジタルポスト株式会社の概要（平成 23 年９月９日現在）

（１） 名 称 デジタルポスト株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区赤坂八丁目 10番 24 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役  緒方 健介

（４） 事 業 内 容 デジタル郵便事業の企画及び運営

（５） 資 本 金 7,500 千円

（６） 設 立 年 月 日 平成 23 年９月９日

（７） 大株主及び持株比率 Ｏａｋキャピタル株式会社 100％

（８）

上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当社の主要株主であるＯａｋキャピタル株式会社

の完全子会社であり、関連当事者に該当します。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 平成 23 年９月設立のため、決算情報はありません。

３．第三者割当増資引受の概要

当社はデジタルポスト株式会社が実施する第三者割当増資の一部を引受けます。

（１） 普通株式 400 株

（２） 発行価額 １株につき 50千円

（３） 当社引受価額の総額 20,000 千円

４．第三者割当増資引受前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数：0 個）

（所有割合 ：0.0％）

（２） 異動後の所有株式数

400 株

（議決権の数：400 個）

（所有割合 ：40％（予定））

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成 23 年９月 21 日

（２） 株 券 引 渡 期 日 平成 23 年９月 26 日（予定）

６．今後の見通し

本件が当期業績見通しに与える影響は現在精査中であり、業績予想の修正が生じる場合には、速や

かにお知らせいたします。

７．支配株主との取引等に関する事項

本取引は、支配株主との取引等に該当します。当社が、平成 23 年７月４日に開示したコーポレート・

ガバナンス報告書で示している「支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方針に関す

る指針」に本取引は適合しております。

以 上